ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» августа 2020г.

                                     № 94
с. Могочино

	Об установлении расходных обязательств  муниципального образования Могочинское сельское поселение на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак, на 2020 год

	В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования Могочинское сельское поселение на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак.

2. Определить, что Администрация Могочинского сельского поселения является уполномоченным органом,  осуществляющим исполнение расходных обязательств муниципального образования Могочинское сельское поселение указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3.  Администрации Могочинского сельского поселения обеспечить исполнение мероприятий по оказанию помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак.

4. Ведущему специалисту-финансисту-экономисту Администрации Могочинского сельского поселения использовать средства на исполнение расходного обязательства муниципального образования Могочинское сельское поселение, указанного в пункте 1 настоящего постановления, по целевому назначению.

5. Ведущему специалисту-финансисту-экономисту Администрации Могочинского сельского поселения предоставлять в установленные сроки и по установленным формам отчет о расходовании средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления,  в Администрацию Молчановского района.
6. Настоящее постановление подлежит размещению в печатном издании «Информационный бюллетень» и на официальном сайте муниципального образования Могочинское сельское поселение в сети «Интернет» (http://www.mogochino.ru/).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.06.2020.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского

сельского поселения                                                                     А.В. Детлукова